蚌埠学院教学质量监控办公室
质监字〔2020〕11号
关于开展2019-2020学年第二学期期末教学检查的通知

各教学单位、相关部门：

为全面了解本学期线上教学工作完成情况，确保期末教学工作规范有序进行，根据学校教学工作安排，决定开展期末教学检查工作，现将有关事宜通知如下：
1、 检查时间

第19周—21周（6月22日—7月10日）

2、 检查形式

(一)采取教学单位自查和学校抽查相结合的方式，以院（部）自查为主。
（二）学校组织校级督导、教学管理人员随机抽查。
3、 检查内容

(一）教学运行及相关工作
1.教学运行情况，重点检查疫情防控期间所有在线教师教学课程资源建设情况（教案或讲义、电子教材、教学大纲、教学日历、课件或录播视频音频、习题等材料），作业布置与批改讲评，学生考勤，线上答疑、线上考核情况。
2.学生学习情况，要求疫情防控期间所有开展线上教学的教师检查学生（课前任务点预习、视频学习、课中提问讨论、课后回帖、作业提交、单元检测等材料）学习任务完成情况。

3.做好上学期补（缓）考课程的线上考试组织安排，并做好考核材料的收集、整理与归档工作，便于下学期进行专项检查。

4．2020届毕业设计（论文）线上指导和评阅、查重检测、线上答辩等工作开展及材料归档情况。
5．本学期领导线上听课、召开教师及学生线上座谈会，总结及材料归档（提交）情况。
6.教研活动开展情况。

7.本学期教学计划的调整、下学期教学任务的安排落实情况。
8.期中线上教学检查问题整改落实情况。
（二）梳理本学期线上教学运行整体情况、存在问题、改进措施。
四、材料报送
请各单位对本学期线上教学工作进行全面总结，做好各项材料的整理归档工作，认真填写《蚌埠学院期末教学检查总结表》（见附件），并于2020年7月16日前将加盖单位公章的纸质版一份交至教学质量监控办公室（行政楼303室），同时电子版发送至邮箱：365702213@QQ.com。
附件：《蚌埠学院期末教学检查总结表》
二○二〇年六月十八日

附件：
蚌埠学院
期末教学检查总结表

（2019-2020学年第二学期）

学  院（部）

领 导 签 名 (学院公章）
填 表 日 期
教学质量监控办公室制
说    明
1． 此表一式二份，一份留院（部）存档，另一份交教学质量监控办公室。
2． 栏目填不下，可另行附纸。

	2019-2020学年第二学期期末教学检查工作总结

	主要检查内容：
1.教学运行情况，重点检查疫情防控期间所有在线教师教学课程资源建设情况（教案或讲义、电子教材、教学大纲、教学日历、课件或录播视频音频、习题等材料），作业布置与批改讲评，学生考勤，线上答疑、线上考核情况。

2.学生学习情况，要求疫情防控期间所有开展线上教学的教师检查学生（课前任务点预习、视频学习、课中提问讨论、课后回帖、作业提交、单元检测等材料）学习任务完成情况。

3.做好上学期补（缓）考课程的线上考试组织安排，并做好考核材料的收集、整理与归档工作，便于下学期进行专项检查。

4．2020届毕业设计（论文）线上指导和评阅、查重检测、线上答辩等工作开展及材料归档情况。

5．本学期领导线上听课、召开教师及学生线上座谈会，总结及材料归档（提交）情况。

6.教研活动开展情况。

7.本学期教学计划的调整、下学期教学任务的安排落实情况。

8.期中线上教学检查问题整改落实情况。

	线上教学工作运行整体情况、存在问题及改进措施